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De kompetencer, der er vigtige for at 
være en effektiv teknisk medarbejder i en 

global virksomhed.

Viden og færdigheder der gør en i stand til at 
udføre ens tekniske fag og interagere, 

kommunikere og arbejde effektivt udenfor ens 
miljø. Evne til at integrere på tværs af en 
international organisation og forskellige 

disciplinære domæner, for at kunne forstå 
organisationens globale anliggender og 

problemstillinger og skabe 
mulighederne til at løse dem.
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Analyse
re og evt. 

forandre ens p
ersp

ektiv 
og 

tilg
ang til 

en opgave afhængig af den 

kulturelle sit
uation

Etablere ’ny’ referenceramme og team tilgang, 

herunder kulturelt passende 

kommunikation- og arbejdsstil
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Viden om kulturelle forskelle i forbindelse 

med design, fremstilling og anvendelse af 

et produkt
Forståelse for de eventuelle konsekvenser af 

kulturelle forskelle i tekniske løsningstilgange

Viden om arbejdsmetoder og -kulturer for ens 

fag i andre lande

Anvendelse af tekniske løsninger og 
applikationer i en global kontekst

Analyse af hvordan nationale forskelle påvirker 

tekniske arbejdsopgaver og produktionsm
etoder

Er opmærksom på forskellige lokale forventninger 

til hvad, der betragtes som ansvarlig teknisk praksis

Kan træ
ffe etiske og socialt ansvarlige beslutninger i 

en kulturelt anderledes kontekst end ens egen

Kan effektivt håndtere etiske problem
er som

 følge af 

kulturelle eller nationale forskelle
Bevidsthed om ens fags forskellige regler, praksis, 

standarder, tekniske specifikationer, test- og inspek- 

tionsprocedurer, miljøregler og målesystemer mellem 

lande og regioner

Viden om og forståelse for dokumentations- 

procedurer og kvalitetskontrol når man 

indgår i en global forsyningskæde

Anvende sin tekniske viden i forbindelse med salg til forskellige kundesegmenter internationalt
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Kan indgå i tværgående teams med henblik på 

løsning af udfordringer i virksomheders globale 

forsyningskæde
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GLOBALE KOMPETENCER PÅ KEA TEKNIK

Indebærer arbejdet med (og påvirkning af) 
andre mennesker, så de samvittighedsfuldt 
udfører et nødvendigt arbejde i overens-
stemmelse med en gensidigt aftalt tidsplan. 
Det kan være opgaver med ansvar for 
praktiske elementer i produktionen og 
sikring af at alt virker eller koordinering af 
tekniske løsninger og driftsoptimering på 
tværs af organisationen og med globale 
samarbejdspartnere.

Indebærer forståelsen for og evnen til at 
håndtere forskellige tekniske arbejdsmeto-
der og - kulturer, som man kan støde på 
uden for Danmark. F.eks. angriber man 
produktudvikling fra en alternativ vinkel på 
Senac universitetet i Brasilien. Istedet for at 
vælge materiale efter hvilket produkt, man 
ønsker at udvikle, interesserer man sig for 
materialets egenskaber først og udvikler 
herefter produktideerne. 

Som teknologi- og/eller produktionsvirksom-
hed skal man forholde sig til en stigende 
mængde af nationale og internationale 
regler. Det kan være regler, der forholder sig 
til sikkerhed, miljø, arbejdsvilkår m.fl., som 
stiller krav til en virksomheds produkt og 
forhold i forsyningskæden. Det betyder især, 
at dokumentationsprocesser og kvalitetssik-
ring bliver vigtige arbejdsopgaver for 
medarbejdere, men også et generelt globalt 
engagement for at følge med i nye regler 
indenfor ens felt. 

Dette er kompetencer, der normalt forbindes 
mere med forretningspraksisser end det 
tekniske område. Det er kompetencer, der 
bliver stadigt mere vigtige også for tekniske 
medarbejdere - fordi de selv ønsker at blive 
iværksættere; fordi MMV’er i stigende grad 
efterspørger fleksible medarbejdere med 
brede kompetencer og fordi innovation og 
nytænkning er essentielt for konkurrence-
dygtige globale virksomheder.
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